
2018 年 1 月吉日 
日本音楽療法学会関東支部会員の皆様 
 

第 4 回日本音楽療法学会関東支部都県別講習会（埼玉）開催のお知らせ 
 
拝啓 

寒冷の候、会員の皆様にはますますご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。さて、日本音楽

療法学会関東支部では、埼玉県における第 4 回都県別講習会を下記の要領で開催いたします。多くの会

員の皆様にご参加いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

 
１．主催：日本音楽療法学会関東支部 都県別講習会（埼玉）実行委員会 
２．講習会内容：テーマ「埼玉県の現場から－音楽療法実践における音･音楽の使い方－」 

10:30～12:00 第 1 部：講演①高齢者の現場から 講演②障害児･者の現場から 
講師／①中川洋子氏（安誠福祉会音楽療法士） ②渡邊えりか氏（国際音楽療法専門学院専任講師） 
13:00～14:30 第 2 部：講演③精神科の現場から 講演④障害児・者の現場から 
講師／③井澤文緒氏（大宮厚生病院） ④下川英子氏（さいたま市総合療育センター） 

＊午前･午後、各 2つの講演のうちどちらかにご参加いただきます。 

14:40～16:10 第 3 部：分科会（ワールド・カフェ方式）＊音楽療法にまつわる 4 つのテーマについて参

加者同士で話し合い、アイディアを出し合います。講師と幹事がファシリテーターを勤めます。 
テーマ／①他職種連携における課題、②介護職・支援員との兼務における諸問題、③困難事例の対処法、 
    ④セラピストのストレス･マネジメント 

３．日時：2018 年 3 月 25 日（日） 10 時 30 分～16 時 10 分  ＊受付開始 10 時 
４．会場：４．会場：上尾市文化センター ２０３・２０４集会室 

埼玉県上尾市二ッ宮 750 番地  ＊駐車場をご利用いただけます 

５．交通：ＪＲ高崎線 上尾駅より徒歩 15 分（上尾駅東口より朝日バス「上尾文化センター前」下車） 
６．参加費：会員・学生：1500 円、他県会員：2000 円、非会員：2500 円 

（関東支部会費が未納の方は、非会員と同じ参加費となりますのでご注意ください。） 

 

申込み期間：2018 年 2 月 11 日（日）～3 月 18 日（日）  
＊ただし、会場の定員（80 名）に達した場合は申込期間内でも締切らせていただきます。 

申込み方法：以下を明記の上、saitama@jmta-kanto.jp 宛にメールにてお申し込みください。 
① 氏名（ふりがな） ②住所 ③電話番号 ④メールアドレスまたは FAX 番号 
⑤ 会員の場合は会員番号、学生の場合は学校名 ⑥実践されている領域（複数可） 
⑦ 関東支部会費納入の有無  
注意：前年度関東支部会費が未納の会員は非会員と同じ参加費となります。2017 年度に会員にな

られた方については今年度の会費を納入されたうえでお申し込みください。 

申込み後、「参加受付メール」が返信されますが、自動返信であるため、送受信されるメールの形式やご利用のブラウザの

環境によっては、メールが届かなかったり、文字化けで返信される場合があります。不明の点は下記の「問い合わせ用ア

ドレス」に御連絡下さい。なお、天候等に関する前日のお問い合わせには返信できませんので予めご了承ください。天候

不順の場合の当日の対応については、「参加受付メール」にてご案内いたします。 

問い合わせ用アドレス：saitama-toi@jmta-kanto.jp 

 
＊昼食について：昼食は各自ご用意ください。 
＊受講証明書について：受講された方には、当日受講証明書が発行されます。（資格認定のポイント／1

コマ２ポイント×３コマ＝最大６ポイント、資格更新のポイント／５ポイント） 
 

詳細や変更については日本音楽療法学会関東支部ホームページをご確認ください。 
http://www.jmta-kanto.jp/ 


